
 

24-04-2025/jem 
Godkendt af formandskabet 

 Referat fra møde i det centrale lokale uddannelsesudvalg 

Dato: d. 8. april 2025 kl. 14.00 – 16.00 
Sted: SOSU H København, Skelbækgade 1, mødelokale 0.13/Teams 
Deltagere: Rie Hestehave (formand, FOA), Cathrine Elisabeth Fenger Benwell (næstformand, Københavns 
Kommune), Jannie Hagbo (FOA), Sanne Johansen (FOA), Martine Kragballe Rasmussen (FOA), Malene 
Kjærulff (Frederikssund Kommune), Laila Rønnov Riis Kelager (Vallensbæk Kommune), Malene Ricken 
(Region H), Gitte Brodersen (SOSU H), Ulla Pilehøj (SOSU H), Thorbjørn Thygesen (SOSU H) 
Afbud/fraværende: Britt Christensen (FOA), Susie Lentz (FOA), Rie Andersen (FOA), Anne-Dorthe Sørensen 
(Københavns Kommune), Gitte Tønnes (Region H), Rawan Ibrahim Alaudeh (elev, SOSU H), Sebbe O. Bruun 
(elev, SOSU H) 
 

1. Godkendelse af dagsorden    
Dagsordenen blev godkendt uden indsigelser. 
 

2. Godkendelse af referat fra møde d. 25. februar 2025  
Der var følgende kommentarer og tilføjelser til referatet: 
 
Vedr. punkt 4: Næstformanden tilføjes til arbejdsgruppen. Formanden pointerede, at det lokale 
uddannelsesudvalg for pædagogisk assistentuddannelse også er inviteret ind, men ønsker at være 
med på sidelinjen. 
 
Der var ingen yderligere kommentarer end ovenstående, hvorefter referatet godkendtes. 
 

3. Lokale uddannelsesudvalgs fremtidige organisering 
Situationen omkring det kommende kommunalvalg med efterfølgende nykonstituering af 
uddannelsesudvalgene, samt den nye uddannelsesreform, hvoraf resultaterne er ukendte, har ført til 
overvejelser hos de fem formandskaber om en nytolkning af udvalgene. De har drøftet, at der 
opleves en vis træghed i den nuværende konstellation, herunder mødetæthed og inerti i deling af 
information mellem udvalgene. Kriterierne i en nytolkning kunne være: et mere agilt udvalg, mere 
indflydelse og beslutningsduelighed, mindre bureaukrati og mere bæredygtighed.  
 
Formandskabet efterspurgte kommentarer samt forslag til en hensigtsmæssige proces, og der var 
følgende input: Gode grundlag til at træffe beslutninger ud fra, tilstrækkelig mulighed for 
forberedelse samt vigtigheden af sammenhængskraft og en stærk repræsentation, hvilket ses i den 
nuværende struktur.  
 
For at lade sig inspirere af konstruktionen af lokale uddannelsesudvalg på andre skoler af en vis 
størrelse, besluttede udvalget, at der tages kontakt til SOSU Nord, SOSU Fyn og evt. Hotel- og 
Restaurantskolen med henblik på dette. 
 
Det blev besluttet, at processen på LUU-temadagen er en orientering samt en drøftelse for at nå frem 
til en anden konstruktion af lokale uddannelsesvalg på SOSU H. Arbejdsgruppen vedr. planlægning 
af LUU-temadagen beslutter en proces til dette.  
 
Endelig blev det besluttet, at de andre lokale uddannelsesudvalg skal orienteres om det kommende 
arbejde med nytolkningen ved at dagsordensætte det på møder forud for temadagen.  
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4. Proces omkring kommende arbejdsgrupper 
 
Arbejdsgruppen vedr. planlægning af LUU-temadag 
Udvalget besluttede følgende: 
 
Laila Kelager, Vallensbæk Kommune, indgår arbejdsgruppe vedr. LUU-temadagen. Malene Kjærulff, 
Frederikssund Kommune, vender tilbage med en repræsentant fra kommunerne i Nord. 
 
Temadagen afholdes mandag d. 25. august 2025 kl. 9-15 på en af SOSU H’s lokationer. 
 
Temaet bliver nytolkning af lokale uddannelsesudvalg på SOSU H. Der blev kvitteret for LUU Øst’s 
forslag om Bæredygtighed som et tema. 
 
Henrik Dyrholm Bech, KKR Hovedstaden, inviteres til temadagen. 
 
Arbejdsgruppen vedr. opfølgning på virksomhedstilfredshedsundersøgelse 
Det blev besluttet, at arbejdsgruppen inviteres med til webinar om kerneelementsmodellen 
d. 30. april 2025. Webinaret afholdes af FEVU og Danske SOSU-skoler. 
 

5. Elevtrivselsundersøgelse 2024 
Konsulent Julie Ehlers, SOSU H, præsenterede de væsentligste resultater fra 
elevtrivselsundersøgelsen. Resultaterne er gode for alle de målte trivselsindikatorer, dog scores der 
igen i år lavest på spørgsmål vedrørende det fysiske læringsmiljø. SOSU H har iværksat forskellige 
tiltag ift. at kunne tilbyde et mere inspirerende fysisk læringsmiljø, men det ses muligvis endnu ikke i 
resultaterne. Flere tiltag har  været med elevinddragelse.  
 
I den efterfølgende drøftelse fandt udvalget ikke, at resultaterne giver anledning til specifikke 
handlinger, men opfordrede til, at SOSU H stadig er ambitiøse ift. at forbedre resultaterne, selvom de 
er gode. 
 

6. Dialogværktøjet 
Udvalget blev bedt om at tage stilling til, om det kan anbefales, at SOSU H iværksætter en justering 
af dialogværktøjet via den nedsatte VTU-arbejdsgruppe. 
 
Det blev besluttet, at justeringen kan indgå i VTU-arbejdsgruppen, men at det ikke må overskygge 
den opgave, arbejdsgruppen har ift. at arbejde videre med resultaterne af 
virksomhedstilfredshedsundersøgelsen og tiltag ift. denne. Input fra dialogmøder omkring 
dialogværktøjet skal indgå i arbejdsgruppen samt de indsamlede anbefalinger fra central og lokale 
uddannelsesudvalg ifm. virksomhedstilfredshedsundersøgelsen, der peger i retning af justering og 
øget brug af dialogværktøjet. Elevdeltagelse anbefales, men måske til afprøvning af justeret 
dialogværktøj. 
 

7. Nye uddannelsesordninger på social- og sundhedsuddannelserne 
Uddannelsesdirektør Gitte Brodersen, SOSU H, orienterede om, at der i forbindelse med de nye 
bekendtgørelser for de to social- og sundhedsuddannelser, er udviklet nye mål for faget ”Psykisk 
sygdom og sygepleje” på social- og sundhedsassistentuddannelsen. Skolen er blevet bedt om at 
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vurdere, hvorvidt disse ændringer kan gennemføres indenfor de økonomiske rammer for 
uddannelsen. Skolen har vurderet, at dette er muligt. 
 

8. Ny vejledning om faget Farmakologi og medicinhåndtering 
I den nye vejledning til faget Farmakologi og medicinhåndtering anbefales det, at prøven i faget 
placeres efter oplæring 2. Vejledningen er endnu ikke udgivet, men skolen ønsker at gå i gang med 
arbejdet med at justere tilrettelæggelsen af faget og prøven, når vejledningen udstedes. Den 
forventes udstedt i maj måned.   

 
Udvalget havde ingen indsigelser mod dette og tilsluttede sig dermed skolens ønske. 

 
9. Nyt vedr. AMU 

Uddannelseschef Ulla Pilehøj Ulla fortalte, at KL åbner for ansøgning til implementeringsstøtte og 
kompetenceudvikling til helhedspleje i ældreplejen, som kommer på baggrund af ældreloven, der 
træder i kraft 1. juli 2025. SOSU H’s kompetencecenter kommer i den forbindelse til at have i rolle 
ifm. kompetenceudvikling i AMU-regi og skal derfor ansætte nye undervisere.  

Der starter 18 elever på SOSU H’s fleksible social- og sundhedshjælperuddannelser. Der blev spurgt 
ind, om der kommer elever fra private aktører. Ifølge Ulla Pilehøj opfordrer KL til, at de private 
leverandører søger sammen med kommunerne, men der er stadig et stykke vej endnu. 

 
10. Nyt fra SOSU H 

Der har været afholdt elevrådsdag med stor deltagelse, hvor der blev arbejdet med input til SOSU H’s 
nye samværspolitik og til forretningsordenen. I den ændres frekvensen af elevrådsdag således, at 
der fremadrettet afholdes to elevrådsdage årligt i stedet for én. 

Udvalget drøftede kort behovet for onboarding af elever til de lokale uddannelsesudvalg. Der har 
tidligere været en arbejdsgruppe til at se på dette.  

Der er kommet et nyt udspil fra regeringen Forberedt på fremtiden VII, som lægger op til en markant 
styrkelse af erhvervsuddannelserne. 

 
11. Nyt fra formandskabet og medlemmerne 

Der var ikke noget til dette punkt. 
 

12. Eventuelt 
Gitte Brodersen orienterede om Årets læreplads, som SOSU H i år vil have mere fokus end tidligere, 
bl.a. via sociale medier. Udvalget vil gerne bidrage med at eksponerer tiltaget. 
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